
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2022/70153-20000403/4 
 
Poskytnutí informací ohledně činnosti Úřadu práce České republiky 
 
Žádost: 
ze dne 23. 8. 2022 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí následujících informací: 

 

"Žádám o poskytnutí kopií všech zápisů, které byly pořízeny Úřadem práce ČR v letech 2021 
až doposud, a to těch, ve kterých je zmíněno mé jméno ". 

 

a 

 

"Žádám o sdělení jmen všech zaměstnanců Oddělení veřejných zakázek a právní podpory 
Odboru kontrolně právního Generálního ředitelství Úřadu práce ČR ke dni 23. 8. 2022 a o 
sdělení náplně jejich práce". 

 

a 

 

"Žádám o poskytnutí kopií všech anonymizováných rozhodnutí, kterými vedoucí Oddělení 
veřejných zakázek a právní podpory Odboru kontrolně právního Generálního ředitelství Úřadu 
práce ČR pan XXX v roce 2022 odmítl žádosti o informace dle ust. paragrafu 15 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb. v aktuálním znění ". 

a 

 

"Žádám o poskytnutí informací, kolik státních zaměstnanců k dnešnímu dni na Generálním 
ředitelství Úřadu práce vykonává službu v oboru Legislativa a právní činnost a kolik z těchto 
zaměstnanců má vysokoškolské vzdělání v oboru Právo a právní věda". 

 

Informace zašlete v zákonném termínu na e-mailovou adresu. 

 

 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

Vážený pane, 

  

k Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem personálním a Odborem 

kontrolně právním Úřadu práce České republiky, do jehož věcné působnosti předmětná 

problematika spadá, sděluji následující: 

 

 



 

K bodu 1: 

Vzhledem k tomu, že jde o mimořádně rozsáhle vyhledávání informaci, bude Vám zasláno dne 

10. 10. 2022 oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle ust. § 17 odst. 3 InfZ č.j. 

UPCR-2022/70153-20000403/5. 

 

K bodu 2: 

ÚP ČR sděluje, že ke dni 23. 8. 2022 nepracuje na Oddělení veřejných zakázek a právní 

podpory Odboru kontrolně právního Generálního ředitelství Úřadu práce ČR žádný 

zaměstnanec.1 

 

K bodu 3:  

Vzhledem k tomu, že jde o mimořádně rozsáhle vyhledávání informaci, bude Vám zasláno dne 

10. 10. 2022 oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle ust. § 17 odst. 3 InfZ č.j. 

UPCR-2022/70153-20000403/5. 

 

K bodu 4: 

Ke dni 23. 8. 2022 byla na ÚP ČR 4 obsazená systemizovaná služební místa s oborem služby 

22 (legislativa a právní činnost). Celkem 3 ze 4 dotčených státních zaměstnanců mají 

vysokoškolské vzdělání v oboru Právo a právní věda. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 
 
 
 

 
1   Poznámka: zaměstnanec je definován v § 6 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, jedná se o terminus technicus, který není možné zaměňovat. 


